тайлагнах журам”, Байгаль орчинд нөлөөлөх байдлын ерөнхий үнэлгээний дүгнэлт, 

нарийвчилсан үнэлгээний үр дүн зэргийг удирдлага болгон ажиллаж байна. 2026 оны 

Байгаль орчныг хамгаалах төлөвлөгөө, орчны хяналт шинжилгээ, нөхөн сэргээлтийн 

ажлын зардалд нийт 146,300,000 /нэг зуун дөчин зургаан сая гурван зуун мянга/ 

төгрөг төсөвлөсөн байна. 

Хүснэгт  4. Байгаль орчныг хамгаалах төлөвлөгөөний зардлууд 

№ 

Төслийн нэр 

Төлөвлөсөн 

ажил /тоо 

хэмжээ/ 

Зардал 

1 

Сөрөг нөлөөллөөс урьдчилан сэргийлэх, нөлөөллийг 

бууруулах арга хэмжээ 
15 

33 800,000